АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НЕРЧИНСКО-ЗАВОДСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 октября 2021 года 									№391а

. Нерчинский Завод

Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального района
«Нерчинско-Заводский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом муниципального района «Нерчинско-Заводский район» постановляет:

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального района «Нерчинско-Заводский район» согласно Приложению №1.
2. Утвердить схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального района «Нерчинско-Заводский район» Приложению №2.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального района «Нерчинско-Заводский район»
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по территориальному развитию МР «Нерчинско-Заводский район» В.М. Батарова

Глава муниципального района
«Нерчинско-Заводский район»							 Е.А. Первухин

Приложение
к постановлению администрации
МР «Нерчинско-Заводский район»
от 01.10.2021 г.№ 391 а

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального района «Нерчинско-Заводский район»

	№ п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

	Адрес
	Географические координаты (в десятичных долях)
	Используемое покрытие
	Площадь контейнерной площадки, кв.м.
	Количество контейнеров/бункеров
	Объем контейнеров/бункеров, куб.м.

	1
	МОУ Уров-Ключевская СОШ ул. Новая 27
	51.694356, 119.462144
	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	1
	1 х 1,1 м3
	7514001559
	МОУ Уров-Ключевская СОШ

	2
	МДОУ «Уров-Ключевской д/с» Центральная,38
	51.694507,
119.466285
	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	2
	1 х 1,1 м3
	7514001990
	МДОУ «Уров-Ключевской д/с»

	3
	МОУ Широковская ООШ ул. Новая,2
	51.369867,
119.597196
	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	1
	1 х 1,1 м3
	7514001580
	Широковская ООШ

	4
	МДОУ Широковский д/с ул. Центральная
	51.370261,
119.598571

	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	1
	1 х 1,1 м3
	7514001848
	МДОУ Широковский д/с

	5
	МОУ Аргунская  СОШ ул. Партизанская,18
	51.577997,
120.025980
	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	2
	1 х 1,1 м3
	7514001446
	МОУ Аргунская
СОШ

	6
	МДОУ Аргунский д\с «Ромашка» ул.Совхозная, 27
	51.578619, 120.016817
	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	1
	1 х 1,1 м3
	7514002129
	МДОУ Аргунский д\с

	7
	МОУ Ишагинская СОШ с. Ишага ул.Центральная,50
	51.480626,
119.971488
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	2
	1 х 1,1 м3
	7514001510
	Ишагиская СОШ

	8
	МДОУ Ишагинский детский сад «Ручеек» ул. Центральная, 30
	51.487143, 119.963655
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	2
	1 х 1,1 м3
	7514001799
	МДОУ Ишагинский д/с

	9
	МДОУ Георгиевский детский сад Садовая ул., д. 16
	51.230018,
119.758731
	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	1
	1 х 1,1 м3
	7514002030
	МДОУ Георгиевский д/с

	10
	МОУ Георгиевская ООШ ул. Садовая ,32
	51.373753,
119.444546
	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	1
	1 х 1,1 м3
	7514001478
	МОУ Георгиевская ООШ

	11
	МОУ Горбуновская ООШ ул.Центральная ,47
	51.231048,
119.754420
	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	1
	1 х 1,1 м3
	7514001502
	МОУ Горбуновская ООШ

	12
	МДОУ Горбуновский детский сад «Радуга» ул. Центральная ,33
	51.230918,
119.758731
	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	2
	1 х 1,1 м3
	514002111
	МДОУ Горбуновский детский сад

	13
	МОУ Перво-Булдуруйская ООШ с. Булдуруй ,ул. Солнечная,63Б
	51.022427,
119.659764
	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	5
	1 х 1,1 м3
	7514001541
	МОУ Перво-Булдуруйская ООШ

	14
	МОУ Чалбучи-Килганская ООШ ул.Верхняя,77
	51.137403,
119.713241
	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	2
	1 х 1,1 м3
	7514001566
	МОУ Чалбучи-Килганская ООШ

	15
	МДОУ Чалбучи-Килганский детский сад , ул.Верхняя,41
	51.142398,
119.714840
	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	2
	1 х 1,1 м3
	7514002200
	МДОУ Чалбучи-Килганский детский сад

	16
	МОУ Михайловская СОШ ул.Погодаева,46
	51.116685,
119.431448
	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	1
	1 х 1,1 м3
	7514001527
	МОУ Михайловская СОШ

	17
	МДОУ Михайловский  детский сад , ул.Погодаева,46А
	51.119863, 119.436101
	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	1
	1 х 1,1 м3
	7514002288
	МДОУ Михайловский  детский сад

	18
	МОУ Явленская СОШ ул.Школьная,2
	51.035099, 119.080602
	открытая площадка с твердым покрытием и ограждением
	2
	2
	1 х 1,1 м3
	7514001598
	МОУ Явленская СОШ

	19
	МДОУ Явленский детский сад ул .Советская, 9
	51.035410, 119.081258
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	1
	1 х 1,1 м3
	7514001870
	МДОУ Явленский детский сад

	20
	МОУ  Горно- Зерентуйская СОШ, ул.Журавлева,14
	51.214616,
119.517974
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	3
	1 х 1,1 м3
	7514001485
	МОУ  Горно- Зерентуйская

	21
	МДОУ Горно-Зерентуйский детский сад , Сухинова,37
	51.216173,
119.522816
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	2
	1 х 1,1 м3
	7514002087
	МДОУ Горно-Зерентуйский детский сад

	22
	МОУ Ивановская ООШ, Молодежная,
33а
	51.264605,
119.459152
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	3
	1 х 1,1 м3
	7514001492
	МОУ Ивановская ООШ

	23
	МДОУ Ивановский детский сад ул.Молодежная,20
	52.549287,
50.878772
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	2
	1х1,1 м3
	7514001703
	МДОУ Ивановский детский сад

	24
	МОУ Чашино-Ильдиканская ООШ ул.Новая,1
	51.067367,
119.255935
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	нет
	нет
	нет
	7514001573
	МОУ Чашино-Ильдиканская ООШ

	25
	МДОУ Чашино-Ильдиканский детский сад
ул. Пионерская,1
	51.069863,
119.245012
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	нет
	нет
	нет
	7514002351
	МДОУ Чашино-Ильдиканский детский сад

	26
	МОУ «Больше-Зерентуйская СОШ» ул. Школьная,4
	51.364587,
119.225599
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	2
	1х1,1 м3
	7514001453
	МОУ «Больше-Зерентуйская СОШ»

	27
	МДОУ Больше-Зерентуйский детский сад «Белочка» пер. Школьный,4
	51.364587,
119.225599
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	1
	1х1,1 м3
	7514001661
	МДОУ Больше-Зерентуйский детский сад «Белочка

	28
	МОУ Нерчинско-Заводская СОШ ул. Красноармейская,46
	51.308825, 119.616124
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	3
	1х1,1 м3
	7514001439
	МОУ Нерчинско-Заводская СОШ

	29
	МДОУ Нерчинско-Заводский детский сад
ул. Красноармейская ,48
	51.309500, 119.612611
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	3
	1х1,1 м3
	7514001421
	МДОУ Нерчинско-Заводский детский сад

	30
	МОУ Нерчинско-Заводская СОШ (начальная школа) ул.Красноармейская,52
	51.308920, 119.614228
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	2
	1х1,1 м3
	7514001439
	МОУ Нерчинско-Заводская СОШ (начальная школа)

	31
	МОУ Байкинская ООШ ул.Конторская 10
	51.256652, 119.298794
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	2
	1х1,1 м3
	7514001460
	МОУ Байкинская ООШ

	32
	МОУ Олочинская ООШ пер. Школьный 4
	51.350847, 119.900809
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	1
	1х1,1 м3
	7514001534
	МОУ Олочинская ООШ

	33
	МДОУ Олочинский детский сад «Колобок» ул.Набережная, 3а
	51.354335, 119.898590
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	1
	1х1,1 м3
	7514001911
	МДОУ Олочинский детский сад

	34
	Комитет образования администрации М/О «Нерчинско-Заводский округ ул. Советская 12
	51.308087, 119.615288
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	1
	1х1,1 м3
	7514000932
	Комитет образования

	35
	МОДО "ДДТ" Нерчинский Завод ул. Булгаковой 2
	51.308864, 119.619205
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	1
	1х1,1 м3
	7514000178
	МОДО "ДДТ" Нерчинский Завод

	36
	Администрация с/а с. Уров-Ключевское, ул.Новая,10
	51.694228,
119.463186
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	1
	1x1,1м3
	7514002506
	Администрация с/а с. Уров-Ключевское

	37
	с. Уровские Ключи
	51.692799,
119.462009
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	5
	1x1,1м3
	7514002506
	Жилые дома с/п «Уров-Ключевское»

	38
	с. Михайловка ул. Советская
	51.116691
119.431448
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	5
	1x1,1м3
	751400
	с. Михайловка
ул. Советская

	39
	с. Михайловка
	51.116691,
119.431447
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	5
	1x1,1м3
	7514002552
	Жилые дома с. Михайловка

	40
	с. Явленка ул.Советская
	51.037047,
119.077171
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	3
	3
	1x1,1м3
	7514002778
	с. Явленка ,Советская

	41
	с. Явленка, ул. Центральная
	51.036713,
119.085543
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	3
	3
	1x1,1м3
	7514002778
	с. Явленка, ул. Центральная

	42
	СДК Олочи.с.Олочи
	51.352484,
119.899848
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	2
	1x1,1м3
	7514001414
	СДК Олочи

	43
	ГУЗ Нерчинско-Заводская ЦРБ ул.Красноармейская,64
	51.306890
119.625968
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	3
	1x1,1м3
	7514000474
	ГУЗ Нерчинско-Заводская ЦРБ

	44
	Администрация с/п «Нерчинско-Заводское» ул.Красноармейская,62
	51.309111
119.615451
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	1
	1x1,1м3
	7514002520
	Администрация с/п «Нерчинско-Заводское»

	45
	Родильный дом ул. Лесная,1А
	51.306890
119.625968
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	3
	1x1,1м3
	7514000474
	Родильный дом

	46
	Поликлиника ул.Булгаковой,4А
	51.307957
119.619520
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	2
	1x1,1м3
	7514000474
	Поликлиника

	47
	Центральная площадь ул. Красноармейская , 56
	51.309181
119.615891
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	3
	1x1,1м3
	7514002520
	Администрация с/п «Нерчинско-Заводское»

	48
	Центральная автобусная остановка ул.Советская,12
	51.309588
119.614327
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	2
	1x1,1м3
	7514002520
	Администрация с/п «Нерчинско-Заводское»

	49
	МУК «МРЦД» ул. Советская 4
	51.305586
119.621199
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	1
	1x1,1м3
	7514001414
	МУК «МРЦД»

	50
	СДК с. Горный Зерентуй
	51.214616,
119.517974
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	1
	1x1,1м3
	7514001414
	МУК «МРЦД»

	51
	МУК РКМ
	51.305586
119.621199
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	1
	1x1,1м3
	7514001407
	МУК РКМ

	52
	Администрация с/п «Аргунское»
	51.577997,
120.025980
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	1
	1
	1x1,1м3
	7514002545
	Жилые дома с. Аргунск

	53
	Администрация с/п «Горбуновское»
	51.231048,
119.754420
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	1
	2
	1x1,1м3
	7514002619
	Жилые дома с. Горбуновка

	54
	Администрация  с/п «Олочинское»
	51.352484,
119.899848
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	1
	3
	1x1,1м3
	7514002560
	Жилые дома с. Олочи

	55
	Администрация с/п «Михайловское»
	51.116691,
119.431447
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	1
	3
	1x1,1м3
	7514002552
	Жилые дома с. Михайловка

	56
	Администрация с/п «Георгиевское»
	51.230018,
119.758731
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	4
	8
	1x1,1м3
	7514002513
	Жилые дома с. Георгиевка

	57
	Администрация с/п «Уров-Ключевское»
	51.692799,119.462009
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	3
	7
	1x1,1м3
	7514002506
	Жилые дома с. Уров-Ключи

	58
	Администрация с/п «Широковское»
	51.370261,119.598571

	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	4
	13
	1x1,1м3
	7514002538
	Жилые дома с. Широкая

	59
	Администрация с/п «Булдуруйская»
	51.022427,
119.659764
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	5
	1x1,1м3
	7514002496
	Жилые дома с. Булдуруй

	60
	Администрация с/п «Явленское»
	51.037047,
119.077171
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	2
	6
	1x1,1м3
	7514002778)
	Жилые дома с. Явленка

	61
	Администрация с/а «Горно-Зерентуйское»
	[bookmark: _GoBack]51.214616,119.517974
	открытая площадка без твердого покрытия и ограждения
	12
	32
	1x1,1м3
	7514002591
	Жилые дома с. Горный Зерентуй

_______________________